
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 10 «Белочка» 

 

ПРИКАЗ 

О наставничестве  в МБДОУ д/с 10 «Белочка 

на 2023-2024 уч. г. 

от 30.08.2023 г.                                                                                                                № 86 

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации  и профессионального становления 
молодого педагога, в соответствии с положением о наставничестве МБДОУ д/с 10 «Белочка» 
 

Приказываю: 

1. Отменить приказ № 71/1 от 30.08.2022 г. «О наставничестве  в МБДОУ д/с 10 «Белочка» на 
2022-2023 уч. г.» 

2. Назначить ответственным за организацию работы с молодыми педагогами старшего 
воспитателя  Ковшову А.В. 

3. Осуществлять работу с молодыми педагогами согласно «Положения о наставничестве» 
МБДОУ д/с 10 «Белочка». 

4. Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставника за молодым педагогом  
Шульпиной М.В. воспитателя Рябову Т.С. 

5. Наставнику разработать план работы с молодыми специалистами на 2023 – 2024 учебный год. 
Срок: до 12.09.2023 г. 

6. Предоставить отчёт по результатам наставничества за 2023-2024 уч. г. на итоговом 
педагогическом совете. 

7. Старшему воспитателю Ковшовой А.В. осуществлять контроль выполнения плана работы 
наставника. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
              Заведующий  МБДОУ д/с 10 «Белочка»______________ И.Г. Гришаева  
 
 

 


		2023-09-28T09:50:16+0300
	Гришаева Ирина Геннадьевна




